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Svar på spørgsmål 30 (Alm. del): 14-11-2016 

I brev af 20. oktober 2016 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Danny K. Malkowski (LA) stillet mig følgende spørgs-

mål: 

 

Spørgsmål 30: 

”I ”Aftale om Konkurrencepakken” 11. april 2011 aftalte de borgerlige 

partier at arbejde for bedre og billigere it-systemer til gymnasier, er-

hvervsuddannelser og videregående uddannelser ved at inddrage private 

leverandører af disse systemer. Kan ministrene bekræfte, at den planlagte 

markedsgørelse af de studieadministrative systemer som aftalt vil føre til 

billigere it-systemer for stat og skoler, jævnfør intentionen?”   

 

Svar: 

Markedsgørelsen af de studieadministrative systemer i Ministeriet for 

Børn, Undervisning og Ligestilling omfatter de gymnasiale uddannelser, 

de almene voksenuddannelser og erhvervsuddannelserne. De videregå-

ende uddannelser under Uddannelses- og Forskningsministeriet er ikke 

omfattet. 

 

Baggrunden for markedsåbningen på erhvervsuddannelsesområdet, som 

tidligere er gennemført på gymnasieområdet og området for almen vok-

senuddannelse, er ønsket om at give skolerne frit valg mellem studiead-

ministrative løsninger. Det frie valg giver bedre muligheder for fleksibelt 

at understøtte skolernes administrative processer med moderne it-

løsninger alt efter skolernes behov og giver ensartede vilkår på tværs af 

ungdomsuddannelsesområdet.  

 

Beslutningen om at åbne for frit valg af studieadministrative løsninger 

blev truffet i 2011 af den daværende VK-regering. Selve modellen for 

markedsåbningen blev imidlertid fastlagt under den daværende SR-

regering i 2013 og gennemført for HHX og HTX samme år. På grund af 
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eud-reformens implementering blev markedsåbningen for eud udsat fra 

2015 til 2016.  

 

Der er aktuelt to private leverandørers studieadministrative løsninger, 

som på baggrund af systemrevision er optaget på Styrelsen for It og Læ-

rings liste over systemer, der kan anvendes til det gymnasiale område og 

det almene voksenuddannelsesområde. 

 

En yderligere leverandør har varslet systemrevision til det gymnasiale 

område ved årsskiftet. De tre leverandører har alle tilkendegivet over for 

Styrelsen for It og Læring, at de har til hensigt at få systemrevideret deres 

løsninger til eud-området til sommeren 2017. 

 

Styrelsen for It og Læring kender ikke effekten af den forventede nye 

samlede markedssituation på priserne på it-systemer rettet mod skolerne. 

Styrelsen forventer dog, at konkurrencen som konsekvens af et marked 

med flere leverandører vil presse priserne ned eller skabe bedre løsninger 

til de nuværende priser. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet oplyser, at ministeriet har ansvar 

for de studieadministrative systemer, der anvendes på de videregående 

uddannelsesinstitutioner under ministeriets ressort (SIS og STADS). Er-

hvervsakademierne, som hidtil har anvendt erhvervsskolernes studiead-

ministrative system EASY-A, overgår til SIS i løbet af 2016. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet varetager koordinering og leve-

randørstyring af systemerne. Opgaven løses via en løbende inddragelse af 

brugerinstitutionerne, så udvikling og vedligeholdelse sker under hensyn-

tagen til fælles ønsker og behov.  

 

Systemerne bliver løbende bragt i udbud. Uddannelses- og Forsknings-

ministeriet har den 19. oktober 2016 offentliggjort udbud af nyt studie-

administrativt system, som skal erstatte det eksisterende SIS. Opgave 

vedr. vedligeholdelse, support og videreudvikling af STADS har senest 

været i udbud i 2014.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby 
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